



# PT INTERMEDIA CAPITAL Tbk DAN ENTITAS ANAK

Kantor Pusat:  
Komplek Rasuna Epicentrum Lot 9  
Jl. H. R. Rasuna Said, Karet Kuningan  
Setiabudi, Jakarta 12940



## LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 DESEMBER 2016  
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 DESEMBER 2016	31 DESEMBER 2015	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 DESEMBER 2016	31 DESEMBER 2015
<b>ASET LANCAR</b>			<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Kas	15.561.332	15.838.031	Utang usaha		
Investasi jangka pendek	45.750.000	79.273.879	Pihak berelasi	9.452.607	7.032.775
Piutang usaha			Pihak ketiga	232.045.013	157.861.835
Pihak berelasi	1.126.569	953.809	Utang lain-lain		
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp6.795.876 pada tanggal 31 Desember 2016 dan Rp6.521.598 pada tanggal 31 Desember 2015	523.994.922	353.000.778	Pihak ketiga	4.328.352	6.595.835
Piutang lain-lain			Uang muka pelanggan	43.166.296	21.618.843
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp362.329 pada tanggal 31 Desember 2016 dan Rp591.572 pada tanggal 31 Desember 2015	1.509.389	788.908	Beban masih harus dibayar	72.723.534	52.326.494
Persediaan materi program	492.512.916	355.789.382	Utang pajak	196.353.946	321.092.142
Piutang pihak berelasi	990.794.272	636.696.796	Liabilitas pembiayaan konsumen jangka pendek	2.773.997	1.152.557
Aset lancar lainnya	60.727.067	43.191.065	Total Liabilitas Jangka Pendek	560.843.745	567.680.481
Total Aset Lancar	2.131.976.467	1.485.532.648	<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>			Utang pihak berelasi	101.907.746	43.150.043
Piutang pihak berelasi	187.987.224	169.579.188	Liabilitas pajak tangguhan - neto	-	602.021
Aset pajak tangguhan - neto	7.508.744	-	Liabilitas pembiayaan konsumen jangka panjang	5.927.277	1.691.012
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp566.095.396 pada tanggal 31 Desember 2016 dan Rp506.891.727 pada tanggal 31 Desember 2015	296.005.347	290.577.304	Liabilitas imbalan kerja	85.701.579	65.002.137
Uang muka pembelian aset tetap	328.315.844	315.065.844	Total Liabilitas Jangka Panjang	193.536.602	110.445.213
Tagihan pajak penghasilan	-	11.851.897	Total Liabilitas	754.380.347	678.125.694
Goodwill	5.815.847	5.815.847	<b>EKUITAS</b>		
Aset tidak lancar lainnya	15.825.732	9.366.887	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk		
Total Aset Tidak Lancar	841.258.738	802.256.967	Modal saham - nilai nominal Rp100 (angka penuh) per saham		
			Modal dasar - 7.254.875.680 saham		
			Modal ditempatkan dan disetor - 3.921.553.840 saham pada tanggal 31 Desember 2016 dan 2015	392.155.384	392.155.384
			Tambahan modal disetor - neto	335.711.949	330.126.174
			Saldo laba		
			Pengukuran kembali atas liabilitas imbalan kerja	(7.484.755)	(503.054)
			Ditentukan penggunaannya	15.950.971	10.950.971
			Belum ditentukan penggunaannya	1.474.834.348	873.478.185
			Sub-total	2.211.167.897	1.806.207.660
			Keperluan nonpengendali	7.686.961	3.456.261
			Total Ekuitas	2.218.854.858	1.609.663.921
<b>TOTAL ASET</b>	<b>2.973.235.205</b>	<b>2.287.789.615</b>	<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>2.973.235.205</b>	<b>2.287.789.615</b>

### Catatan:

Laporan posisi keuangan konsolidasian tanggal 31 Desember 2016, laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian, dan laporan arus kas konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2016 diambil dari laporan keuangan konsolidasian PT Intermedia Capital Tbk dan Entitas Anak yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Achsin Handoko Tomo yang dalam laporannya bertanggal 24 Maret 2017 telah memberikan pendapat wajar tanpa pengecualian atas laporan keuangan konsolidasian tersebut.

Karena informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian, dengan demikian, informasi tersebut bukan merupakan penyajian lengkap dari laporan keuangan konsolidasian.

## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2016  
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 DESEMBER 2016	31 DESEMBER 2015
<b>PENDAPATAN NETO</b>	1.756.614.281	1.385.956.950
<b>BEBAN USAHA</b>		
Program dan penyiaran	584.020.443	519.597.555
Umum dan administrasi	635.913.262	480.067.570
Total Beban Usaha	1.219.933.705	999.665.125
<b>LABA USAHA</b>	536.680.576	386.291.825
<b>PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN</b>		
Pendapatan bunga	2.057.943	14.301.292
Laba pelepasan aset tetap	1.614.748	1.057.663
Beban dan denda pajak	(11.130.792)	(47.841.537)
Administrasi bank dan beban bunga		
liabilitas pembiayaan konsumen	(1.146.814)	(766.553)
Rugi selisih kurs - neto	(622.442)	(660.379)
Lain-lain - neto	250.034.085	27.875
Penghasilan (Beban) lain-lain - Neto	240.806.728	(33.881.639)
<b>LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>	777.487.304	352.410.186
<b>BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>	(127.684.874)	(91.515.345)
<b>LABA NETO</b>	649.802.430	260.894.841
<b>PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN</b>		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		
Keuntungan (kerugian) aktuarial dari liabilitas imbalan kerja	(9.100.554)	1.700.845
Pajak penghasilan terkait	2.118.824	(424.875)
Jumlah Laba (Rugi) Komprehensif Lain Tahun Berjalan	(6.981.730)	1.275.970
<b>TOTAL PENGHASILAN KOMPRESIF</b>	642.820.700	262.170.811
<b>LABA NETO YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>		
Pemilik entitas induk	645.571.701	256.732.194
Keperluan nonpengendali	4.230.729	4.162.647
<b>TOTAL</b>	649.802.430	260.894.841
<b>TOTAL PENGHASILAN KOMPRESIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>		
Pemilik entitas induk	638.590.000	258.008.170
Keperluan nonpengendali	4.230.700	4.162.641
<b>TOTAL</b>	642.820.700	262.170.811
<b>LABA PER SAHAM DASAR/DILUSIAN DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK (Dalam angka penuh)</b>	164,62	65,47

## LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2016  
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	31 DESEMBER 2016	31 DESEMBER 2015
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.607.166.618	1.596.123.342
Pembayaran kas kepada pemasok	(632.297.232)	(660.378.110)
Pembayaran kas kepada karyawan serta untuk aktivitas operasional lainnya	(509.379.497)	(275.483.891)
Kas diperoleh dari operasi	465.489.889	660.261.341
Penerimaan bunga	2.057.943	14.301.292
Pembayaran administrasi bank dan beban bunga atas liabilitas pembiayaan konsumen	(1.146.814)	(766.553)
Pembayaran denda pajak	(11.097.055)	(10.528.378)
Pembayaran pajak penghasilan	(76.818.063)	(70.575.183)
<b>Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Operasi</b>	378.485.900	592.692.519
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Pencairan dari investasi jangka pendek	79.273.879	394.339.724
Penerimaan dari penjualan aset tetap	1.614.748	1.063.996
Kenaikan piutang pihak berelasi	(357.812.943)	(548.815.716)
Perolehan aset tetap dan pembayaran uang muka pembelian aset tetap	(70.842.268)	(322.636.377)
Penempatan investasi jangka pendek	(45.750.000)	(79.273.879)
<b>Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi</b>	(393.516.584)	(555.322.252)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Pembayaran dividen tunai	(39.215.538)	(39.215.538)
Pembayaran liabilitas pembiayaan konsumen	(4.788.180)	(2.391.949)
Kenaikan utang pihak berelasi	58.757.703	38.900.000
Penurunan utang pihak berelasi	-	(55.394.757)
<b>Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan</b>	14.753.985	(58.102.244)
<b>PENURUNAN KAS</b>	(276.699)	(20.731.977)
<b>KAS AWAL TAHUN</b>	15.838.031	36.570.008
<b>KAS AKHIR TAHUN</b>	15.561.332	15.838.031

Jakarta, 30 Maret 2017

S.E & O

Direksi  
PT Intermedia Capital Tbk